

PROPOSTA CONSOLIDADA

LICITANTE: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA/SC
ENDEREÇO: RUA SÃO LUIZ, 210.
CNPJ: 80.912.124/0001-82
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 07/2024
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL.

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL/NOME: INFORSEG – COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ:08.174.249/0001-25 **IE:**255286058 **IM:** 465.003-4
REPRESENTANTE: CELIO JOSE MEDEIROS
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 1054789 **CPF Nº** 575.737.789-53
ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 2508, LOJA: 1 BAIRRO: CAPOEIRAS
CIDADE: FLORIANÓPOLIS -SC/ CEP 88.085-001
E-MAIL: LICITACAO@INFORSEG.COM.BR **TELEFONE:** (48)3047-1566
INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL /AGÊNCIA: 1386-2/ C/C:
65220-2

PREÇO

VALOR TOTAL: R\$ 89.000,00 (OITENTA E NOVE MIL REAIS)

Item	Qty	Und	Descrição	Valor Unit
01	01	OBRA	Serviços de instalação de câmeras e aparelhos para monitoramento de ruas e espaços públicos do município de São Miguel da Boa Vista/SC, conforme itens, memoriais e projetos em anexo elaborados pelo setor de engenharia da AMERIOS.	R\$ 89.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

3. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

3.1. Os serviços serão prestados conforme cronograma e projetos em anexo.

3.2. O objeto do presente termo de referência será fiscalizado, neste ato pela secretária de Administração e Fazenda Fernanda Fassbinder, pelo Arquiteto do município Ricardo de Marco e pelo TI do município Altair Cassol.

Florianópolis, 20 de março de 2024

INFORSEG – COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ:08.174.249/0001-25
CELIO JOSE MEDEIROS
CPF Nº 575.737.789-53

- Planilha descritiva dos itens

ITEM	Produto — Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unit.	Valor total
1	GRAVADOR DE VÍDEO NVR EM REDE, MÍNIMO DE 16 CANAIS COM SUPORTE PARA CAMERAS IP FULL HD COM RESOLUÇÃO 4k, INTERFACE COM REDE GIGABIT ETHERNET, COM SUPORTE PARA MAIS DE 1 HD, ENTRADAS DE ALARME, SAIDAS DE VÍDEO HDMI E VGA, POSSUIR PORTAS USB DIANTEIRA E TRASEIRA, DVR COMPATÍVEL COM ANALÍTICOS DE VIDEO	UND	1	R\$ 4.364,31	R\$ 4.364,31
2	HD PURPLE, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8TB, PADRÃO SATA 3 DE 6 GB/s, 7200 RPM, CACHE DE 256 MB, PRÓPRIO PARA UTILIZAÇÃO ININTERRUPTA	UND	1	R\$ 1.968,31	R\$ 1.968,31
3	CAMERA LPR - CAMERA TIPO 1	UND	4	R\$ 5.455,39	R\$ 21.821,57
4	CAMERA IP - CAMERA TIPO 2	UND	5	R\$ 2.580,41	R\$ 12.902,03
5	CAMERA IP - CAMERA TIPO 3	UND	3	R\$ 927,42	R\$ 2.782,25
6	ROTEADOR PARA GERENCIAMENTO DE REDE	UND	1	R\$ 889,23	R\$ 889,23
7	SWITCH 5 PORTAS, 4 PORTAS SUPORTE A POE/POE+, FORNECIMENTO DE ATÉ 30W EM QUALQUER PORTA POE	UND	5	R\$ 588,10	R\$ 2.940,48
8	POSTE DE AÇO GALVANIZADO 7 M, RETO, ENGASTADO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PO	UND	5	R\$ 1.555,19	R\$ 7.775,97
9	CAIXA DE MONTAGEM EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PO, POSSUIR DOBRADIÇAS INVOLÁVEIS, DIMENSÕES 80X60X20 CM	UND	5	R\$ 818,31	R\$ 4.091,54
10	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA PINO, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO E 1 ISOLADOR	UND	10	R\$ 79,85	R\$ 798,46
11	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 2" A 2 1/2"	UND	20	R\$ 11,68	R\$ 233,64
12	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UND	5	R\$ 9,01	R\$ 45,05
13	TRILHO DIN 35X7,5X1000 MM EM AÇO	UND	1	R\$ 21,72	R\$ 21,72
14	TOMADA PARA TRILHO DIN	UND	5	R\$ 21,72	R\$ 108,58
15	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	2	R\$ 2,31	R\$ 4,63
16	BARRAMENTO COBRE TIPO PENTE MONOFÁSICO 6 polos - 63A	UND	3	R\$ 14,84	R\$ 44,51
17	BARRAMENTO COBRE 4 FUSOS	UND	5	R\$ 21,06	R\$ 105,30
18	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UND	5	R\$ 70,28	R\$ 351,38
19	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM HEPR, ANTICHAMA, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	55	R\$ 10,03	R\$ 551,41
20	HASTE DE ATERRAMENTO 1/2" X 2,4 M TIPO ALTA CAMADA	UND	5	R\$ 87,29	R\$ 436,43

21	CONECTOR CUNHA ATERRAMENTO PARA FASE-CABO	UND	5	R\$ 14,19	R\$ 70,94
22	RACK 16U X 670MM	UND	1	R\$ 1.322,39	R\$ 1.322,39
23	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M	UND	5	R\$ 148,79	R\$ 743,95
24	SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE CAMERAS NO POSTE	UND	12	R\$ 130,93	R\$ 1.571,15
25	NOBREAK 700VA COM BATERIA SELADA	UND	5	R\$ 524,81	R\$ 2.624,07
26	NOBREAK 2200 VA COM BATERIAS INTERNAS SELADAS	UND	1	R\$ 3.242,41	R\$ 3.242,41
27	SMARTV LED, RESOLUÇÃO 4K, 50 POLEGADAS	UND	1	R\$ 2.498,57	R\$ 2.498,57
28	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6 (CAT 6), ISOLAMENTO PVC (CM	M	230	R\$ 5,11	R\$ 1.175,12
29	CONECTOR RJ45	UND	50	R\$ 0,67	R\$ 33,74
30	SUPORTE PARA INSTALAÇÃO DE TELEVISOR 50" EM PAREDE	UND	1	R\$ 104,62	R\$ 104,62
31	CABO HDMI, 2 METROS	UND	1	R\$ 18,55	R\$ 18,55
32	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 27,43	R\$ 1.645,82
33	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60	R\$ 40,63	R\$ 2.437,71
34	TECNICO EM INFORMATICA	H	170	R\$ 54,55	R\$ 9.274,17
Valor Global					R\$ 89.000,00

Florianópolis, 20 de março de 2024

INFORSEG – COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ:08.174.249/0001-25
CELIO JOSE MEDEIROS
CPF Nº 575.737.789-53